
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 3267/2021
Tit./Fasc./Anno 12.1.2.0.0.0/10/2018

DIR. SVILUPPO ECONOMICO - POLITICHE DEL LAVORO -
ISTRUZIONE -TURISMO - CULTURA E LEGALITÀ

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Modifca Commissione di  valutazione  delle  domande pervenute  in
merito  all'Avviso  per  il  conferimento  di  un  incarico  professionale  ad  uno
Psicologo per il coordinamento delle attività del progetto Argonauti ……eroi in
viaggio.  Percorso  di  individuazione  di  abilità  e  costruzione  di  competenze
Programma Operativo Nazionale PON Legalità FESR FSE 2014 2020 Asse 4
4.1.2 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. Rita Calascibetta.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifche ed integrazioni.

Determina Dirigenziale N. 2710 del 19/07/2021
Protocollo N. 44511/2021

Firmato digitalmente da PAMPALONE SALVATORE

pagina 1



Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Dott. Rita
Calascibetta con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 13/07/2021
Il Dirigente
Dott. Salvatore Pampalone

pagina 2



OGGETTO: Modifca Commissione di valutazione delle domande pervenute in
merito  all’Avviso  per  il  conferimento  di  un  incarico  professionale  ad  uno
Psicologo per il coordinamento delle attività del progetto Argonauti ……eroi in
viaggio.  Percorso  di  individuazione  di  abilità  e  costruzione  di  competenze
Programma Operativo Nazionale PON Legalità FESR FSE 2014 2020  Asse 4
4.1.2 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

 Con Determinazione  Dirigenziale  DD.  356  del  19-08-  2020,  relativa
all’approvazione di Avviso Pubblico per l’individuazione di un incarico
professionale ad uno Psicologo per il coordinamento delle attività del
progetto “Argonauti ……eroi in viaggio” percorso di “individuazione” di
abilità e costruzione di competenze” Programma Operativo Nazionale
(PON) “Legalità” FESR/FSE 2014 – 2020 – Asse 4- 4.1.2 “Percorsi di
inclusione  sociale  e  lavorativa  per  particolari  soggetti  a  rischio
devianza”;

 l’Avviso è stato redatto ai sensi e per gli efetti del D.Lgs n.50/2016 e
del “Regolamento per il conferimento degli incarichi di collaborazione
esterna” approvato con deliberazione di Giunta Provinciale di Palermo
n. 51 del 25 Marzo 2011;

 con D.D.  n.  384 del  09.09.2020 è stata  nominata la  Commissione di
valutazione  per  l’individuazione  di  un  incarico  professionale  ad  uno
Psicologo  per  il  coordinamento  delle  attività  del  progetto  “Argonauti
……eroi in viaggio”;

 è stata espletata la fase di valutazione delle istanze pervenute e che non
è stato possibile procedere con i colloqui di selezione previsti,  per il
rispetto  delle  norme  di  distanziamento  anti  covid  che  vietavano  la
modalità di selezione in presenza. 

Considerato che: 

 La selezione deve essere ultimata con l’espletamento dei colloqui;

 Il Dott. Filippo Spallina dal 01.07.2021 è stato posto in quiescenza;

 Con  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  113  de  01.07.2021  l’Ing.
Salvatore  Pampalone  è  stato  nominato  Dirigente  ad  interim  della
Direzione Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Turismo,
Cultura e Legalità;

pagina 3



 L’art. 107 del D.Lgs 267/2000 attribuisce ai Dirigenti la Presidenza delle
Commissioni e la responsabilità delle procedure di appalto e concorso e
conseguentemente,  per  analogia,  la  nomina  delle  Commissioni  di
valutazione ed aggiudicazione;

 Occorre:

Provvedere alla sostituzione del Presidente della Commissione di valutazione.

PROPONE 

1) Di nominare l’Ing. Salvatore Pampalone Presidente della Commissione;

2) La Commissione risulta pertanto così composta: 

- Presidente della Commissione: Dirigente Ing. Salvatore Pampalone;

- Componente  Dott.ssa  Rita  Calascibetta  –  Assistente  sociale  Esperta,
RUP del Progetto;

- Componente Dott.ssa Maria Rosa Ferraù - Funzionario Amministrativo

espleta le funzioni di segretario verbalizzante delle operazioni compiute dalla
commissione  giudicatrice,  il  dipendente  Mario  Gullo,  Esecutore
Amministrativo;

3)  prendere  atto  e  dare  atto  che  i  membri  non  versano  nelle  cause  di
incompatibilità  e  confitto  di  interessi  ai  sensi  del  L.190/2012  del  D.  Lgs
39/2013 e del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

4)  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  impegno  di
spesa; 

5) dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in
quanto non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura
fnanziaria  della  spesa  come  disposto  dall’art.  151,  comma  4  del  D.  Lgs
N°267/2000;

6) di pubblicare il seguente provvedimento all’albo on line dell’Ente per 15
giorni consecutivi e su Amministrazione trasparente – sezione Bandi di gara ai
sensi del D. Lgs n°33/2013 e ss.mm.ii.

Si conferma che, come già precedentemente dichiarato nel modello E2, non
sussistono situazioni di confitto di interesse rispetto al presente procedimento
amministrativo.

Che si adotti il conseguente provvedimento.   

    Il RUP      
                                Dott.ssa Rita Calascibetta

pagina 4



Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

pagina 5




